
کریدور زنگزور یک مسیر ترانزیتی 
حیاتی برای ایران است

اصغر زارعی، کارشناس روابط بین‌الملل گفت: 
کریدور زنگزور کوتاه‌ترین راه ارتباطی ایران به 
اروپا است و به همین خاطر باید درمورد آن با 

احتیاط عمل کرد.
زارعی گفت: کریدور زنگزور در واقع مسیر ارتباطی 
جمهوری اسامی ایران با اروپا است که از خاک 
ارمنستان عبور می‌کند. این دالان باریک منطقه‌ای 
است که بین دو قطعه از جمهوری آذربایجان 
واقع شده است که بخش نخجوان را از بخش 
اصلی آذربایجان جدا می‌کند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، او ادامه داد: باتوجه به فاصله‌ای که بین 
دو قطعه از آذربایجان وجود دارد، دولت آذربایجان 
در مقاطع مختلف با حمایت برخی از کشور‌های 
منطقه مانند ترکیه و همچنین کشور‌های خارج از 
منطقه سعی کرده است تا دو قطعه خاک خود را از 
طریق اشغال یا تصرف بخشی از این دالان زمینی 
به یکدیگر متصل کند. این کارشناس مسائل 
بین‌الملل همچنین اظهار داشت: یکی از مشکلاتی 
که جمهوری آذربایجان بعد از استقلال پیدا کرد، 
انقطاع دو بخش جزایر آن بود که توسط بخشی 
از خاک ارمنستان جدا شد. اشتراک نقطه مرزی 
جمهوری ارمنستان با جمهوری اسلامی ایران در 
همین مقطع مرزی مهم‌ترین مسیری است که 
ایران می‌تواند ارتباطش را با اروپا حفظ کند. این 
مسیر، یک مسیر ترانزیتی حیاتی برای جمهوری 
اسلامی است. او ادامه داد: ما همیشه اعلام کردیم 
که قائل به تغییر جغرافیا و مرز‌ها در این منطقه 
نخواهیم بود و اجازه نخواهیم داد که تغییراتی در 
این موارد اعمال شود. این کریدور تنها راه ارتباطی 
ایران از طریق ارمنستان به اروپا و همچنین 
کوتاه‌ترین راه است. متأسفانه جمهوری آذربایجان 
با حمایت دولت‌های خارج از منطقه سعی کرده تا 
در مراحل مختلف با ایجاد بحران‌های منطقه‌ای و 
درگیری با ارمنستان در موضوعاتی مانند قره‌باغ و 
یا کریدور زنگزور مشکل جدایی خود از نخجوان را 
حل کند.او همچنین افزود: کریدور زنگزور باعث 
مسدود شدن مسیر برای جمهوری اسلامی ایران 
و قطع ارتباط ما با جمهوری ارمنستان در این 
منطقه بسیار مهم خواهد شد و می‌تواند خسارت و 

مشکلات زیادی را برای کشور ما فراهم کند. 
زارعی تصریح کرد: ضمن اینکه ایجاد این کریدور 
از جمهوری خودمختار نخجوان و آذربایجان، راه 
ورود ناتو را محقق می‌کند. نیرو‌های ناتو از این 
طریق، به‌راحتی می‌توانند به دریای خزر و آسیای 
شرقی دسترسی پیدا کنند. همچنین، ترکیه هم 
به‌دنبال این است که از طریق اتصال نخجوان 
به آذربایجان و سپس از طریق دریای خزر با 
ترکمنستان و ازبکستان تا قزاقستان را به‌هم پیوند 
دهد و امپراطوری عثمانی را احیاء کند که این 
هم باز می‌تواند به‌لحاظ ژئوپلیتیک و جغرافیایی 
تهدیدات و آسیب‌های جدی را برای منطقه و 

به‌خصوص کشور ما ایجاد کند.
زارعی در پاسخ به این پرسش که با راه افتادن 
این کریدور کدام کشور‌ها بیشترین منفعت را 
می‌برند، اظهار داشت: اگر این اتفاق بیفتد، ترکیه، 
آذربایجان و کشور‌های عضو ناتو بیش از همه 
سود خواهند برد. او در آخر درباره پیش‌بینی 
نتیجه اختلاف‌نظر‌ها بر سر کریدور زنگزور گفت: 
این موضوع به این دلیل که می‌تواند به تغییرات 
جغرافیایی و ژئوپلیتیک ختم شود، حائز اهمیت 
است و باید در این زمینه بااحتیاط قدم برداشت 
و حرکت کرد. همچنین این مسأله باید با درنظر 

گرفتن تمامی جوانب و شرایط دنبال شود.

گزارش گزارش

در ادامه رفتارهای خصمانه واشنگتن که نشانگر بی تمایلی 
آنها به برادر شدن با سایر کشورهاست، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در پی سیاست های دوگانه بازدارندگی، 
فشار و دیپلماسی دولت جو بایدن اذعان کرد که واشنگتن 

بیش از ۵۰۰ تحریم علیه تهران اعمال کرده است.
آمریکایی‌ها هر چند در ظاهر ادعای رویکرد مذاکراتی با 
ایران را مطرح می‌سازند و حتی این روزها سخنانی مبنی 
بر تصویب و اجرای اف ای تی اف برای حل مشکلات 
کشور و تحقق مذاکره در جهت رفع مشکلات اقتصادی 
مطرح می‌شود اما در عمل واشنگتن نشان داده که تغییری 
در سیاست‌های ضد ایرانی‌اش ایجاد نشده و نخواهد شد 
بویژه اینکه کشورهایی همچون ایران، روسیه، چین ، 
کره شمالی و.. در جمع تهدیدات راهبردی امنیت ملی 
آمریکا قرار دارند که در نتیجه آن عملا رویکرد خصمانه 
آمریکا تغییر نخواهد کرد. در ادامه همین دشمنی‌ها متیو 
میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی 
درباره سالگرد مهسا امینی و احتمال اعمال تحریم های 
بیشتر علیه ایران گفت: ما تحریم های زیادی علیه ایران 
وضع کرده ایم. ما بیش از ۵۰۰ نهاد و شخصیت ایرانی 
را در این زمینه تحریم کرده ایم و در چند هفته اخیر 
نیز تحریم های جدیدی علیه ایران وضع کرده ایم که 
تعدادی از آنها مربوط به حقوق بشر بوده اند.سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا افزود که سابقه ما رویکرد ما را نشان 
می دهد. درحال حاضر ما اقدامی برای اعلام نداریم.استفان 
دوجاریک سخنگوی سازمان ملل نیز در پاسخ به سوالی 
در این زمینه با تاکید بر حمایت از حقوق زنان و دختران 
گفت: زنان در همه جهان باید در ابراز عقیده و نحوه لباس 

پوشیدن آزاد باشند.
او افزود: دبیرکل سازمان ملل به صورت مکرر با مقامات 

ایران در خصوص این مسایل گفتگو کرده است و به 
این گفتگوها ادامه خواهد داد.دولت دموکرات جو بایدن 
همچنانکه آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این دولت ۲۴ 
مرداد ماه ۱۴۰۲ اعلام کرد » سیاست بازدارندگی، فشار و 
دیپلماسی« را در قبال جمهوری اسلامی ایران دنبال کرده 
است.ایالات متحده آمریکا در ناآرامی های سال ۱۴۰۱ 
ایران، به بهانه حمایت از حقوق بشر، تحریم‌هایی را همگام 

با متحدان غربی خود اعمال کرد.
دولت بایدن اگرچه اعلام کرده که هدفش تغییر نظام ایران 
نیست اما از آغاز ناآرامی های سال ۱۴۰۱ در ایران، همسو 
با مخالفان و در حمایت از آنان گام برداشت اما و در پی 
فروپاشی ائتلاف اپوزیسیون و توافق از سرگیری روابط و 
همکاری های ایران و عربستان سعودی در ۱۹ اسفندماه 
۱۴۰۱با میانجیگری چین، به دیپلماسی غیرعلنی با 
جمهوری اسلامی ایران برای تداوم گفتگوهای غیرمستقیم 
روی آورد.سرانجام، نتیجه بیش از دو سال گفتگوهای 
غیرمستقیم میان تهران- واشنگتن، اعلام فرایند آغاز 
آزادسازی دارایی‌های توقیف شده ایران و تبادل زندانیان 
میان تهران - واشنگتن در بحبوحه احساس خطر دولت 
بایدن از منافع خود در غرب آسیا به دلیل توقیف چند 
کشتی متخلف و اردوکشی نظامی با ژست امنیت سازی 
در تنگه هرمز، در روز پنجشنبه ۱۹ مردادماه ۱۴۰۲)۱۰ 
اوت /آگوست( بود.وزارت خزانه داری آمریکا در پی ناآرامی 
های سال ۱۴۰۱ ایران در ٣١ شهریور آن سال، پلیس 
امنیت اخلاقی و چند مقام دیگر ایرانی را در پی درگذشت 
دختر جوان ۲۲ ساله ایرانی به نام "مهسا )ژینا( امینی" 

تحریم کرد.
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری )اوفک( 
نیز ۱۴ مهرماه ۱۴۰۱ در تداوم دخالت در امور داخلی 

ایران، نام هفت مقام ارشد جمهوری اسلامی ایران را در 
فهرست تحریم‌ها قرار داد و گفت که این افراد به دلیل 
نقش داشتن در سرکوب اعتراض‌ها و قطع دسترسی 
ایرانیان به اینترنت تحریم شده‌اند.غرب به رهبری آمریکا 
همزمان با تداوم تحریم های حقوق بشری، سوم آذرماه 
سال ۱۴۰۱ در ژنو سوئیس، قطعنامه‌ای را در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد به بهانه ناآرامی‌های ایران، 
با عنوان آنچه »وضعیت حقوق بشر در ایران« خواند، به 
تصویب رساند که در پی آن، کمیته‌ای حقیقت یاب در این 

زمینه تشکیل شد.
دولت بایدن همچنین از طریق سازو کارهای بین 
المللی و سازمان ملل به نام دفاع از حقوق زنان ایرانی، 
۱۴دسامبر ۲۰۲۲ )۲۳ آذرماه ۱۴۰۱ (، پیش نویس 
قطعنامه خاتمه عضویت ایران در کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل را در شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان 
ملل )اکوسوک( در نیویورک ارائه کرد که با ۲۹ رای 
موافق، ۸ رای مخالف و ۱۶ رای ممتنع به تصویب رسید 
و بدعتی را در این زمینه به بهانه حقوق بشر پایه گذاری 
کرد.کشورهای بولیوی، چین، قزاقستان، نیکاراگوئه، 
نیجریه، عمان، روسیه و زیمبابوه به قطعنامه پیشنهادی 
 برای حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

رأی مخالف دادند.
آمریکا و متحدان غربی آ» یعنی اعضای اتحادیه اروپا و 
کانادا و کشورهای آرژانتین و شیلی، کلمبیا، گواتمالا، پرو 
و پاناما به لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان 
ملل رای مثبت دادند و کشورهایی چون مکزیک، تایلند 
و تونس رای ممتنع دادند.کمیسیون مقام زن سازمان 
ملل ۴۵ عضو دارد و جمهوری اسلامی ایران براساس رای 
اکثریت اعضای اکوسوک یعنی ۴۳ رای از ۵۴ رای اعضای 

این نهاد، برای سالهای ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶ میلادی به عضویت 
این کمیسیون درآمده بود.بحث حذف ایران از کمیسیون 
مقام زن را نخستین بار بصورت رسمی، کامالا هریس 
معاون رئیس جمهوری آمریکا بیان کرد که اکنون نامزد 
حزب دموکرات ها برای انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۴ است 
وپیش از آن، با یکی از مخالفان جمهوری اسامی ایران و 
حامی افزایش تحریم ها علیه ملت ایران مطرح کرده بود.
کامالا هریس معاون بایدن، دوم نوامبر ۲۰۲۲ /۱۱ آبان 
ماه ۱۴۰۱ همزمان با نشست غیررسمی )آریا فرمولا( در 
سازمان ملل درباره ناآرامی های ایران، در بیانیه ای قصد 
واشنگتن را برای همکاری با شرکا به منظور حذف ایران از 

کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد اعلام کرد.
لازم به ذکر است که همراستا با آمریکا نیز انگلیس  
تحریم‌های تازه‌ای علیه صنعت دفاعی ایران وضع کرده 
است. نهاد ثبت شرکت‌ها نیز شرکت وابسته به پسر علی 
شمخانی را تهدید به انحلال کرده است.لندن از شماری 
از تحریم‌های جدید علیه ایران با هدف قطع تامین مالی و 
ارسال مواد دارای استفاده نظامی به ایران خبر داد و  اعلام 
کرد: »این اقدامات، تولید و تامین پهپادها و موشک‌ها 
توسط ایران را مختل کرده و فشار بیشتری بر صنعت 

دفاعی ایران وارد خواهد کرد.«
پیش از این وزارت خزانه داری آمریکا نیز ۱۰ فرد، شش 
نهاد و چهار کشتی در ایران و روسیه را در ارتباط با ارسال 
موشک از تهران به مسکو تحریم کرده بود.وزرای خارجه 
گروه هفت و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
پیش‌تر در بیانیه‌ای مشترک ضمن محکوم کردن ارسال 
موشک‌های بالستیک از ایران به روسیه، تاکید کرده 
 بودند، با "تدابیر جدید و قابل توجهی" به این اقدام پاسخ 

خواهند داد.
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اعتراف آمریکا به اعمال 500 تحریم علیه ایران 

دشمنی واشنگتن به برادری مبدل نخواهد شد

اصرار بروکسل بر سیاست فشار و مذاکره 
سخنگوی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی با تاکید بر اهمیت باز نگه داشتن 
کانال‌های دیپلماتیک به منظور ازسرگیری مذاکرات هدفمند احیای 

توافق هسته‌ای، درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرد.
»پیتر استانو« سخنگوی سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
گفت‌وگویی مطرح کرد که این نهاد اروپایی به منظور باز نگه داشتن 
کانال‌های دیپلماتیک برای بررسی فرصت‌های ازسرگیری مذاکرات 
هسته‌ای هدفمند، با ایران و دیگر شرکای برجام)توافق هسته‌ای( فعالانه 
تعامل دارد. خبرگزاری ترند گزارش داد که استانو در گفت‌وگو با این 
رسانه بر نقش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده برجام ذیل قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت و اهمیت دیپلماسی در رسیدگی به مسائل پیچیده 

برنامه هسته‌ای ایران تاکید کرد.
پیشتر، »عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران درباره مذاکرات احیای 
برجام گفته بود: اول باید پایه مناسب برای شروع مجدد مذاکرات ایجاد 
شود و بعد ما وارد مذاکراتی شویم که بر اساس فرمول گذشته که در برجام 
به‌کار رفت، یعنی اعتمادسازی ایران در مقابل رفع تحریم‌ها باشد. می‌توانیم 
به این فرمول مجددا بازگردیم. درست است که بعضی از قسمت‌های برجام 
برای ما آن انتفاع سابق را ندارد و تاریخ بعضی از قسمت‌های آن گذشته 
و باید تغییراتی در آن ایجاد شود ولی چارچوب مناسبی است که ما را به 
یک توافق جدید رهنمون کند.او با این‌حال گفت: این‌ها منوط به این است 
که ما با اروپایی‌ها و بقیه اعضای برجام به نقطه‌ای و پایه‌ای از درک متقابل 
برسیم که بتوانیم از موضع برابر وارد گفت‌وگوهای مجدد شویم. ما این‌طور 
نیست که نیازمند رفع تحریم‌های باشیم، به‌گونه‌ای که منافع بزرگتر و 
کلان و یا عزت خود را زیر پا بگذاریم. ما آماده هستیم بر پایه احترام 
متقابل و با استفاده از چارچوب‌هایی که وجود دارد، وارد گفت‌وگوهای 
عزتمندانه با اروپا شویم. برجام بهترین چارچوب‌ها را می‌تواند برای ما 
فراهم کند و از ابرازهای شرافتمندانه استفاده کنیم و در نهایت به تواف 

شرافتمندانه‌ای برسیم که تضمین‌های لازم در آن وجود داشته باشد.
او همچنین به »اعتماد عمیق« اتحادیه اروپا به آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به عنوان نهاد بین‌المللی مسئول نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران اشاره کرد.این مقام اروپایی با اشاره به گزارش‌های اخیر آِژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران، گفت که این موضوع باعث ایجاد 
نگرانی‌های جدی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران شده است.سخنگوی 
بخش سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار ادعاها درباره تحویل 

موشک‌های بالستیک و پهپادهای ایران به روسیه گفت: اتحادیه اروپا، 
عمیقا، نگران اشاعه هسته‌ای و تداوم ارسال موشک‌های بالستیک و 
پهپادها  از سوی ایران، به‌ویژه به روسیه است. او با صحه گذاشتن بر این 
ادعای غرب که از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده،از ایران خواست 
که رویه هسته‌ای خود و عرضه تسلیحات به روسیه را متوقف کند.او 
تحویل ادعایی موشک‌های بالستیک به روسیه را محکوم کرده و گفت 
که این اقدامات منشور سازمان ملل و قوانین بیت‌المللی را می‌کنند و 

پیامدهایی برای ایران و منطقه به همراه خواهد داشت.
طرح ادعای ارسال تسلیحات نظامی ایران به روسیه مساله جدیدی 
نیست، با گذشت بیش از ۲ سال و  نیم از جنگ میان روسیه و اوکراین، 
بارها دولت‌های اروپایی و آمریکا، اتهاماتی را علیه ایران درباره ارسال 

موشک‌های بالستیک به روسیه مطرح کرده‌اند.
در حالی که به اذعان خودشان مدرکی در این زمینه ندارند، »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین نیز تاکید کرد که هنوز نمی‌تواند استفاده 
از این موشک‌ها را تایید کند و هیچ شواهدی دال بر انتقال این موشک‌ها 
از سوی تهران ندارد. مقامات جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه 
نیز با قطعیت این ادعاها را رد کرده‌اند، »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه ایران نیز در واکنش به ادعاهای غرب برای ارسال موشک‌های 
بالستیک ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین با بیان این‌که 
»‏یک‌ بار دیگر آمریکا و اروپا بر اساس اطلاعات غلط و منطق معیوب 
عمل کردند«، تاکید کرد: ایران به روسیه موشک‌های بالستیک ارسال 
نکرده است. تمام.  معتادین تحریم باید از خود بپرسند: چگونه ایران قادر 

است تسلیحات پیچیده بسازد و به ادعای شما بفروشد؟
همچنین »دیمتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین گمانه‌زنی‌ها و ادعاها 
درباره تحویل تسلیحات کشورهای دیگر، از جمله ایران به روسیه را برای 
استفاده در جنگ اوکراین »بی‌پایه و اساس« دانست.دفتر نمایندگی ایران 
در سازمان ملل هم در واکنش به این ادعای اثبات‌نشده تاکید کرد موضع 
جمهوری اسلامی ایران در قبال منازعه اوکراین هیچ تغییری نکرده است.

ترند نوشت که استانو درباره تعامل با ایران گفت: اتحادیه اروپا نسبت به 
رویکرد سیاسی جامعی که دربرگیرنده تمامی گزینه‌ها بر اساس احترام 
دوجانبه باشد، با در نظر داشتن اهمیت زمان و مکان آن متعهد و آماده 
است هر زمان و هر جایی که در راستای منافعمان باشد، تعامل کند. ما 
بر این باوریم که دیپلماسی مسیر رسیدن به راهکار مسائل حساس لست.
او افزود که اتحادیه اروپا با رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه جدید ایران 

تماس برقرار کرده و با آن در ارتباط بوده است.

 روسا و معاونان نظام ایمنی هسته‌ای ایران و روسیه در 
نشستی در وین به بررسی راه‌های توسعه همکاری‌های 

متقابل پرداختند.
»محمدرضا کاردان«، معاون سازمان انرژی اتمی ایران 
و رئیس مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور با »الکساندر 
ترمبیتسکی« رییس مرکز فدرال نظارت بر محیط زیست 
 Rostechnadzor و ایمنی صنعتی و هسته‌ای روسیه
در حاشیه برگزاری شصت و هشتمین نشست سالانه 
کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
این جلسه به‌منظور تعمیق و گسترش همکاری‌های 
متقابل میان مرکز نظام ایمنی هسته‌ای ایران و مرکز 
فدرال نظارت بر محیط زیست و ایمنی صنعتی و 
هسته‌ای روسیه با حضور روسای ۲ مرکز برگزار شد.در 
این نشست از محمدرضا کاردان، رئیس مرکز نظام 
ایمنی ایران برای بازدید از روسیه دعوت شد. همچنین 
در این جلسه پیشنهاد ایران برای ایجاد شبکه‌ای از 
نهادهای نظارتی هسته‌ای کشورهای عضو بریکس 
مورد استقبال طرف روس قرار گرفت و مقرر شد این 
پیشنهاد در اجلاس وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
بریکس مطرح شود.همچنین الکساندر ترمبیتسکی 
به عنوان رییس کارگروه ایمنی راکتورهای SMR از 
همتای ایرانی خود دعوت کرد به عنوان عضو ناظر در 

این کارگروه حضور یابد.
خبر دیگر در حوزه هسته‌ای آنکه اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی عنوان داشت: با مقامات کشورهای روسیه، 

مجارستان نروژ و همچنین مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفت‌وگوهایی پیرامون توسعه همکاری‌ها 
داشتیم. وی افزود: با مقامات کشورهای روسیه، 
مجارستان نروژ و همچنین مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفت و گوهایی پیرامون توسعه همکاری 
ها داشتیم و انشاالله در روزهای آتی نیز دیدارهایی با 
دیگر نمایندگان کشورهای عضو آژانس انجام خواهد 
شد.اسامی همچنین خاطرنشان کرد: در نشست با 
رییس شرکت دولتی روس اتم بر گسترش همکاری 
های صلح آمیز هسته ای و زمان بندی همکاری‌های 
توافق شده برای ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی 

بوشهر بحث و تبادل نظر داشتم.
در حوزه توسعه روابط تهران- مسکو نیز  وزیر 
دادگستری جمهوری اسامی ایران برای شرکت 
در نشست وزیران دادگستری بریکس روز سه‌شنبه 
وارد مسکو شد. امین‌حسین رحیمی در بدو ورود در 
فرودگاه بین‌المللی شرمیتووا مسکو مورد استقبال 
 کاظم جلالی سفیر جمهوری اسامی ایران در مسکو 

قرار گرفت.
رحیمی ضمن حضور و طرح مواضع جمهوری اسامی 
ایران در نشست وزیران دادگستری گروه بریکس، 
دیدارهای دوجانبه ‌ای نیز با برخی همتایان خود 
خواهد داشت.بنا بر گزارش دیگری،‌ هیأتی به سرپرستی 
لطف‌الله فروزنده دهکردی معاون مالی و اقتصاد شهری 
شهرداری تهران ، برای شرکت در نشست شهرداران 

بریکس وارد روسیه شد.

همکاری‌ ایران و روسیه در حوزه نظام ایمنی هسته‌ای
رسانه تحلیلی کالیبر جمهوری آذربایجان در گزارشی 
با توجه به تغییرات ژئوپلیتیک در آسیای مرکزی تحت 
تاثیر کاهش نفوذ روسیه پس از جنگ اوکراین، نوشت: 
ایران با تکیه بر جنبه‌های تجاری و تاریخی-فرهنگی 
خود، در این منطقه نفوذ دارد و همچنان با هدف تعامل 
بیشتر در آسیای مرکزی پیش می‌رود اما قدرت‌های 

سنتی در این منطقه موانعی را ایجاد می‌کنند.
به گزارش ایرنا، رسانه تحلیلی کالیبر در گزارشی نوشت: 
شکاف جزئی در نفوذ روسیه در آسیای مرکزی از سال 
۲۰۲۲ راه را برای ظهور سایر بازیگران منطقه از جمله 
ایران هموار کرده است.فواد شهبازف، تحلیلگر این رسانه 
جمهوری آذربایجان نوشت: اگرچه رویارویی طولانی 
مدت ایران با غرب و تحریم‌های بین‌المللی در تبدیل 
این کشور به یکی از قدرت‌های پیشروی منطقه‌ موانعی 
ایجاد کرد اما در دو سال گذشته، تهران با این باور که 
تغییرات منطقه‌ای و تغییرات گسترده‌تر ژئوپلیتیکی بر 
اهمیت آسیای مرکزی می‌افزاید، بر افزایش نقش‌آفرینی 
در این منطقه تمرکز کرده است.این گزارش می‌نویسد: 
در واقع، چندین دلیل برای افزایش علاقه تهران به 
آسیای مرکزی وجود دارد و به عنوان مثال، کاهش نفوذ 
روسیه در منطقه، فضای بیشتری را برای ابتکار عمل 
ایجاد کرد. علاوه بر این، نگرانی‌هایی نیز در مورد قدرت 
نرم فزاینده ترکیه در آسیای مرکزی مبتنی بر عوامل 
مشترک تاریخی، فرهنگی و زبانی وجود دارد.ایران به 
طور همزمان، فرصت ایجاد یک قالب مشارکت دوجانبه با 
کشورهای منطقه به ویژه ترکمنستان را پیدا کرده است. 

این گزارش با اشاره به تفاوت رویکردها در سال‌های اخیر 
اضافه می‌کند: با این حال، طی دو سال گذشته، با تغییر 
رویکرد عشق آباد و ایفای نقش فعال‌تر در سطح بین 
المللی، وضعیت به طرز چشمگیری تغییر کرده است. در 
واقع، ترکمنستان کشور ترانزیتی ایران به سمت آسیای 
مرکزی است که به دلیل نزدیکی جغرافیایی و تاریخی 
روابطی ماندگار با ایران داشته است اما به رغم روابط 
دیپلماتیک اخیر، روابط تهران-عشق آباد مدت هاست 
به دلیل قیمت‌گذاری گاز وارداتی از ترکمنستان پرتنش 
بوده است. با این حال بحران سیستماتیک در روابط 
دوجانبه باعث توقف این مشارکت نشده است.این رسانه 
ادامه داد: در مورد مشارکت با قزاقستان، تهران این کشور 
را یک شریک قوی و پویا با دستاوردهای اقتصادی بزرگ 
می داند. در حال حاضر، این کشور به یک صادرکننده 
مهم نفت و گاز تبدیل شده است که پیش نیازهای 
همکاری با ایران را تعیین می کند. منافع مالی ایران 
در همکاری در این زمینه واردات نفت قزاقستان برای 
تامین نیازهای مناطق فعال در حال توسعه در شمال 
کشور را است.شهبازف اضافه می کند: برخلاف سایر 
کشورهای منطقه، ایران از نفوذ قدرت نرم قابل توجهی 
در تاجیکستان برخوردار است. وی در پایان نتیجه 
گرفت: بدون شک، هدف ایران تقویت نفوذ در منطقه 
به دنبال تلاش برای تنظیم مجدد پویایی های منطقه و 
افزایش قدرت دست‌کم در آسیای مرکزی است. با این 
حال، حضور قدرتمند چین، ترکیه و روسیه موانع مهم و 

قابل پیش‌بینی را برای آینده ایجاد خواهد کرد.

موانع ایران برای نقش‌آفرینی بیشتر در آسیای مرکزی
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تنه NBN *** 125A8752105 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*****************************************************************

* کلیه مدارک )برگ سبز و سند کمپانی و...(  خودرو سواری پیکان مدل ۱۳۷۹ به 
شماره پلاک ایران ۱۶ - ۴۷۶ ی ۱۹ به شماره موتور ۱۱۱۲۷۹۶۰۰۸۸ به شماره تنه 

۷۹۴۶۳۶۸۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*****************************************************************

* پروانه وکالت به شماره ۱۸۹۷ متعلق به اینجانب ونوس دارائی فرزند احمدعلی 
به کد ملی ۳۶۱۰۰۶۱۸۶۳ در مورخه ۱۴/۰۴/۱۴۰۳ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد.
*****************************************************************

* برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو پارس مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک 
ایران ۱۱ - ۷۳۱ ل ۶۸ به شماره موتور ۱۶۴۸۰۱۵۹۲۱۶ به شماره شاسی ۰۴۰۷۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*****************************************************************

* کلیه مدارک )برگ سبز و سند کمپانی و ...( خودرو سواری پژو پارس مدل ۱۳۸۴ 
به شماره پلاک ایران ۴۷ - ۲۸۸ ج ۳۵ به شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۶۶۸۲۷ به شماره تنه 

۱۹۳۱۱۶۴۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*****************************************************************

اینجانب غلامرضا گرگانی نام پدر محمد  به شماره ملی ۳۶۷۲۰۴۰۵۵۱  مالک 
خودروی سواری سیستم پیکان تیپ 1600i رنگ سفید-روغنی مدل ۱۳۸۳ شماره 
موتور ۱۱۲۸۲۰۵۴۲۱۳ و شماره شاسی ۸۲۵۷۳۰۴۸   شماره پلاک ایران ۶۹- ۴۵۴ 
ن  ۲۶ بعلت فقدان اسناد ) سند کمپانی و سند مالکیت برگ سبز(  تقاضای المثنی سند 
خودروی مذکور را نموده است. لذا چنانچه احدی ادعایی درخصوص خودروی فوق دارد 
ظرف مدت ده روز به دفتر منطقه ایی ساری واقع در کیلومتر۶ جاده ساری به نکا جنب 
شرکت شمالیت مراجعه نمایند. بدیهی است پس از مهلت مزبور مطابق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد. گنبد
*****************************************************************

سند مالکیت "برگ سبز" خودروی سواری سیستم سایپا تیپ SL ۱۳۱  مدل ۱۳۹۰ 
رنگ  سفید- روغنی به شماره موتور ۴۳۵۹۲۵۶ و شماره شاسی S3412290354633 به 
شماره پلاک ایران ۸۲- ۴۷۲ ط ۴۳ متعلق به  لیلا گریوانی  نام پدر احمد رضا به شماره 
شناسنامه ۳۸۰  و کد ملی ۰۶۸۲۵۸۲۸۷۵  مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می 

باشد. گنبد
*****************************************************************

برگ سبز خودرو جک S5 شماره پلاک ایران۷۲-۸۳۹م۸۱ شماره موتور 
HFC4GA31DG3011915 شماره شاسی NAKSH7325GB118949 مدل ۱۳۹۵رنگ 

مشکی به نام سیدعلیرضا صادق زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. /
*****************************************************************

برگ سبز سواری هاچ بک ام.وی.ام تیپ MT-X22 مدل ۱۳۹۷رنگ سفید روغنی 
 NATFBAAV0J1010440 شماره شاسی MVMD4G15BAFJ011399 شماره موتور
شماره پلاک ایران۶۲-۵۹۸س۴۴ به نام علی اصغرپور فلاح مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد./
*****************************************************************

برگ سبز  سواری هاچ بک سایپا 111SE مدل ۱۳۹۵رنگ سفید شماره موتور 
M135692763 شماره شاسی NAS431100G5883581 شماره پلاک ایران۶۲-

۲۹۴س۵۲ به نام حدیثه احمدی سنوری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.    
/

*****************************************************************
برگ سبز و سند کمپانی سواری پژو ۴۰۵ جی ال ایکس مدل ۱۳۷۹ رنگ نوک 

مدادی متالیک شماره موتور ۲۲۵۲۷۹۰۰۴۷۸ شماره شاسی ۷۹۳۰۳۰۸۵شماره پلاک 
ایران۶۲-۶۸۹د۹۴ به نام ابوالفضل سلیمانی تبار مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می گردد./
*****************************************************************

سند برگ سبز کامیون ولوو تیپ ان ۱۰ مدل ۱۹۸۲ رنگ زرد روغنی شماره 
شاسی  شماره   TD100G71158910 موتور  شماره  ایران۶۲-۸۷۷ع۹۵  پلاک 
Y72N10GDSDA046232 به نام مهدی کلبادی فرزند سیف اله مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد./ 
*****************************************************************

تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، 
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۵۲۲  فرعی از ۷۹- 
اصلی بخش ۹ حوزه ثبت گالیکش واقع در اراضی زراعی قریه تراجیق  به مساحت 
۶۰۴۰  مترمربع ملکی آقای داود  ارمون  فرزند عباسعلی  ساعت ۹ صبح روز 
چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۲۵  درمحل وقوع ملک بعمل خواهد آمد. لذا چنانچه 
مجاوری یا هر شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می 
تواند تا سی  روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتباً با 
ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گالیکش تسلیم 
و علاوه برآن ظرف یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 
راه به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. درغیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده 
قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را 
دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدورسند مالکیت خواهد نمود. تاریخ انتشار: 

چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ م- الف: ۱۰۶۸۸ 
امیراله شهمرادی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک گالیکش

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر بر اینکه تحدید حدود در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با اعیانی 

از ۷۳ اصلی شام اسبی بخش ۳ اردبیل 
تحدید حدود روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۳۰

۱ - آقای بهزاد سلامی بشناسه ملی ۱۴۶۵۳۹۲۵۴۸ فرزند غلامعلی 
ششدانگ ، یک قطعه زمین محصور با اعیانی به پلاک ۲۷۶۲۲ فرعی از پلاک 

۷۳ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۳۲۱۳/۴۸ مترمربع ،
واقع در بخش ۳ اردبیل برابر آراء هیات حل اختلاف مستقر در منطقه 
یک اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی تایید مالکیت گردیده است و تا کنون تحدید حدود آن به 
عمل نیامده است فلذا طبق ماده ۱۳ آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود 
پلاک مرقوم روز فوق الذکر راس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل 

خواهد آمد. 
بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل 
حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و 
اعتراض به حقوق ارتفاقی و حدود آن مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 

تحدید حدود به مدت ۳۰ روز خواهد بود.
 تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۶/۲۸ 

رضا احمدیان
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل


